Дијалог меѓу Владата и граѓанскиот сектор
на тема
Образование и младинско учество

Образец за пријава на иницијативи


Почитувани претставници на граѓанските организации,

Ви благодариме за учеството во дијалогот меѓу Владата и граѓанскиот сектор на тема „Образование и младинско учество“, кој се одржа на 25.10.2024 г. во Владата на Р.С. Македонија.

Во прилог Ви доставуваме образец за пријава на иницијативи, кои се во склоп на овие теми, а за чија имплементација е потребна поддршка или соработката со Владата, односно, ресорните министерства. 

Ве замолуваме, пред пополнување на овој образец за иницијативи, внимателно да ги прочитате упатствата за подготовка на одговори на прашањата, онаму каде што се дадени.

Ве молиме, пополнетиот образец доставете го до: nvosorabotka@gs.gov.mk, најдоцна до 4 ноември 2024 г. (понеделник). 

Ви благодариме на соработката,
Влада на РСМ 


Назив на вашата организација: Универзитетско студентско собрание на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје

Адреса (улица, број, општина): Митрополит Теодосиј Гологанов 28А, 1000 Скопје

Електронска пошта (e-mail): studentsko.sobranie@ukim.edu.mk			

Телефонски број: 071236467

Лице за контакт (име и презиме, телефон и е-пошта): Александар Николовски, 071236467, aleksandarnikolovski8@gmail.com

Веб-страница на Вашата организација: uss.ukim.mk	

Наслов на Вашата/Вашите иницијатива(и): Подобрување на квалитетот во високото образование и унапредување на студентскиот стандард

На која од следните области се однесува Вашата/Вашите иницијатива(и)? – двете области
 
1. Образование
2. Младинско учество




Проблеми и потреби:

Предизвикот со кој се соочува високото образование, не е мал. Се поголем број на универзитети и факултети се отвораат, додека постоечките не бележат значителен раст. Дополнително студентскиот стандард на национално ниво не е на завидна висина. Затоа, на иницијатива на УСС-УКИМ во соработка со останатите Универзитетски студентски собранија на поголемите универзитети припремивме иницијатива наречена Студентски манифест, потпишана од политичките подмладоци на поголемите партии во земјата.



Објаснување на иницијативата (иницијативите):

Линк до Студентскиот манифест и барањата на Националното студентско тело (надополнување на Манифестот): 
· Манифест: https://drive.google.com/drive/folders/1LNy615kHpu4Is4GBT8XFwt78qrXcdQ8H
· Барања на Националното студентско тело:
https://drive.google.com/file/d/14Wlcls6KOyX6-Q13hg9iCpvppOk-Ru0-/view?usp=drive_link 

Цели и очекувани резултати:
Цели:
1. Унапредување на квалитетот во високото образование
2. Подигнување на нивото на студентскиот стандард

Ефекти: 
1. Образованието како клучен столб ќе допринесе за забрзан економски развој, а со тоа и подигнување на животниот стандард и благосостојбата на населението;
2. Подобри услови за студирање, студентско живеење, студентска исхрана, превоз и културен, ментален и спортски живот на македонските студенти;

Проценка на финансиски импликации и временска рамка:
1. Промена на систем на финансирање на високо образование;
2. Подобри студиски програми и рационализација на трошење на јавните средства за јавните универзитети и студетски домови;
3. Средства за унапредување на студентското сместување, студентскиот оброк, превоз и културен, ментален и спортски студентски живот;
4. Потребни средства за функционирање на Националното студентско тело;


Начелен план за мониторинг и евалуација:
Со константна координација помеѓу студентските организации и надлежните власти за спровадување на нашата иницијатива;

Со почит,
Универзитетско студентско собрание на УКИМ
